
指名希望品目分類表

コ ード

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

薬

品

工業用薬品 工業用薬品

医薬品・衛生材料 医薬品，衛生材料

防疫・農業用薬品 殺虫剤，農薬，動物用薬品

車

両

自動車 自動車（特殊自動車を除く）

特殊自動車 消防車，救急車，はしご車

自動車部品 タイヤ，部品，バッテリー，電装品，自動車用品

自動車修理・点検 車検整備，タイヤ整備，修理

消

防

・

防

災

・

防

犯

用

品

消防器具・用品 消火器，消防ポンプ，ホース，非難器具，消防用空気呼吸器

消防用被服・防護服 消防用被服，防護服

防災用品 ヘルメット，安全靴

防犯用品 防犯ブザー

書籍，デジタル教科書

機

器

・

器

具

医療用機械器具 自動体外式除細動器，心電計，観察用モニター

福祉・介護用器具 紙おむつ，介護用ベッド，車椅子

家庭用電気機器 冷暖房，テレビ，冷蔵庫，家庭用エアコン，電気工事材料

水道用機器 水道メーター

測量機械器具 測量機器

建設・運搬用機械器具 ショベルカー，ブルドーザー，ミキサー機，フォークリフト

理化学用機械器具 理化学分析機器，電気・工業計測機器，公害測定機器

厨房・浴槽機械器具 業務用厨房機器，給食用食器，給湯ボイラー，風呂釜等浴槽関係機器

種 類 品 目 具 体 的 事 例

物

品

事

務

用

品

事務用品（文具・机等）
文房具，事務机，教室用机，椅子，ロッカー，保管庫，倉庫，サプライ
用品

ＯＡ機器
パソコン，プリンター，複写機，電話機，ファクシミリ，レジスター，
シュレッダー

紙 コピー用紙，和紙，洋紙

印章・印判 印章，印判，ゴム印

教

育

用

品

学校教材 学校教材

保育用品・保育教材 保育用品，保育教材

運動具 運動用品，運動機器，運動衣，運動帽

楽器 楽器

書籍



指名希望品目分類表

コ ード種 類 品 目 具 体 的 事 例

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

不用品
買受

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

電気保安管理 電気保安管理

消防設備保守点検 消防設備法定及び定期保守点検

浄化槽保守 浄化槽清掃・点検

ボイラー保守点検 ボイラー保守点検

ポンプ保守点検 ポンプ保守点検

通信設備保守点検 通信設備保守点検

機械警備 機械警備

空調設備保守点検 空調設備保守点検

昇降機保守点検 エレベータ保守点検

建物清掃 庁舎・事務所清掃

建物管理 電気・機械運転監視

人的警備 常駐警備、イベント警備

カップ，トロフィー，バッジ，啓発用品

不用品買受 鉄くず，非鉄金属くず，中古自動車，古紙

役

務

道路・公園・緑地等管理 除草，樹木の剪定，花壇植栽管理

道路・公園・緑地等清掃 機械清掃，人力清掃，路上違反広告物除去

害虫等駆除 ねずみ・ゴキブリ・白蟻・ハチ駆除

雑

貨

被服 作業服，防寒着，雨合羽，帽子

雑貨 雑貨

ごみ袋 ごみ袋

食品 茶，菓子，飲物

記念品

物

品

燃

料

・

電

気

石油製品 ガソリン，重油，軽油，灯油，潤滑油

家

具

・

装

飾

家具 家具

室内装飾 カーテン，カーペット，ブラインド，畳，ふすま

アスファルト，シャモット，ガードレール

建材 木材，建具，ガラス

砕石・砂利・砂 砕石，砂利，砂

セメント 石灰，石膏，セメント二次製品

ガス・その他燃料 ＬＰＧ，ＬＮＧ，ＣＮＧ，石炭，木炭，薪

電力供給 業務用（高圧）電力供給，家庭用（低圧）電力供給

工

事

用

材

料

土木工事用材

鋼材 鋼板，鋼管



指名希望品目分類表

コ ード種 類 品 目 具 体 的 事 例

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

そ

の

他

その他の物品 備考に詳細を記入してください。

その他の役務 備考に詳細を記入してください。

その他の印刷 備考に詳細を記入してください。

その他のリース 備考に詳細を記入してください。

印

刷

一般印刷 オフセット印刷，新聞・タブロイド印刷，端物印刷，軽印刷，封筒印刷

フォーム印刷 電算印字用連続帳票，電算印字用ＯＣＲ・ＯＭＲ伝票，圧着はがき

特殊印刷

リ

ー

ス

電算機器リース コンピュータ機器，システム

自動車リース 自動車

プレハブリース プレハブ

シール，ステッカー，ラベル，磁気カード，ＩＣカード

看板・広告 看板，広告，表示板，標識

印刷物企画デザイン 印刷物企画デザイン

地図作成 地図作成

データ入力

道路貨物運送 道路貨物運送

道路旅客運送 道路旅客運送

翻訳・通訳 翻訳・通訳

人材派遣 人材派遣

大気（排ガス）・水質・土壌・騒音・振動・ダイオキシン類等の検査，
測定，分析

各種調査企画
市場・世論調査，コンサルティング（建設コンサルタント等を除く），
建築物劣化調査

システム開発・保守・運用 システム開発・保守・運用

ネットワーク構築・保守 ネットワーク構築・保守

役

務

し尿汲み取り し尿汲み取り

航空写真 航空写真の撮影業務

埋蔵文化財発掘調査 埋蔵文化財発掘調査

イベント企画運営等 イベントの企画・運営，会場設営，音響・照明機器等の操作

環境検査・測定・分析

一般廃棄物処理 一般廃棄物の収集運搬，中間処理，最終処分

産業廃棄物処理 産業廃棄物の収集運搬，中間処理，最終処分

漏水調査 漏水調査

データ入力


