

種類	コード	品目	具体的な事例
物 品	事務用品	101 事務用品（文具・机等）	文房具、事務机、教室用机、椅子、ロッカー、保管庫、倉庫、サプライ用品
		102 OA機器	パソコン、プリンター、複写機、電話機、ファクシミリ、レジスター、シュレッダー
		103 紙	コピー用紙、和紙、洋紙
		104 印章・印判	印章、印判、ゴム印
	教育用品	105 学校教材	学校教材
		106 保育用品・保育教材	保育用品、保育教材
		107 運動具	運動用品、運動機器、運動衣、運動帽
		108 楽器	楽器
		109 書籍	書籍、デジタル教科書
	機器・器具	110 医療用機械器具	自動体外式除細動器、心電計、観察用モニター
		111 福祉・介護用器具	紙おむつ、介護用ベッド、車椅子
		112 建設・運搬用機械器具	ショベルカー、ブルドーザー、ミキサー機、フォークリフト
		113 理化学用機械器具	理化学分析機器、電気・工業計測機器、公害測定機器
		114 厨房・浴槽機械器具	業務用厨房機器、給食用食器、給湯ボイラー、風呂釜等浴槽関係機器
		115 家庭用電気機器	冷暖房、テレビ、冷蔵庫、家庭用エアコン、電気工事材料
		116 水道用機器	水道メーター
		117 測量機械器具	測量機器
	消防・防災・防犯用品	118 消防器具・用品	消火器、消防ポンプ、ホース、非難器具、消防用空気呼吸器
		119 消防用被服・防護服	消防用被服、防護服
		120 防災用品	ヘルメット、安全靴
		121 防犯用品	防犯ブザー
	車両	122 自動車	自動車（特殊自動車を除く）
		123 特殊自動車	消防車、救急車、はしご車
		124 自動車部品	タイヤ、部品、バッテリー、電装品、自動車用品
		125 自動車修理・点検	車検整備、タイヤ整備、修理
	薬品	126 工業用薬品	工業用薬品
		127 医薬品・衛生材料	医薬品、衛生材料
		128 防疫・農業用薬品	殺虫剤、農薬、動物用薬品

種類	コード	品目	具体的な事例
物 品	燃料 ・電気	129 石油製品	ガソリン、重油、軽油、灯油、潤滑油
		130 ガス・その他燃料	LPG, LNG, CNG, 石炭, 木炭, 薪
		131 電力供給	業務用(高圧)電力供給、家庭用(低圧)電力供給
	工 事 用 材 料	132 土木工事用材	アスファルト、シャモット、ガードレール
		133 建材	木材、建具、ガラス
		134 砕石・砂利・砂	砕石、砂利、砂
		135 セメント	石灰、石膏、セメント二次製品
		136 鋼材	鋼板、鋼管
	家 具 ・ 装 飾	137 家具	家具
		138 室内装飾	カーテン、カーペット、ブラインド、畳、ふすま
	雜 貨	139 被服	作業服、防寒着、雨合羽、帽子
		140 雜貨	雑貨
		141 ごみ袋	ごみ袋
		142 食品	茶、菓子、飲物
		143 記念品	カップ、トロフィー、バッジ、啓発用品
	不用品 買受	144 不用品買受	鉄くず、非鉄金属くず、中古自動車、古紙
役 務	145 道路・公園・緑地等管理	除草、樹木の剪定、花壇植栽管理	
	146 道路・公園・緑地等清掃	機械清掃、人力清掃、路上違反広告物除去	
	147 害虫等駆除	ねずみ・ゴキブリ・白蟻・ハチ駆除	
	148 建物清掃	庁舎・事務所清掃	
	149 建物管理	電気・機械運転監視	
	150 人的警備	常駐警備、イベント警備	
	151 機械警備	機械警備	
	152 空調設備保守点検	空調設備保守点検	
	153 昇降機保守点検	エレベータ保守点検	
	154 ポイラー保守点検	ポイラー保守点検	
	155 ポンプ保守点検	ポンプ保守点検	
	156 通信設備保守点検	通信設備保守点検	
	157 電気保安管理	電気保安管理	
	158 消防設備保守点検	消防設備法定及び定期保守点検	
	159 凈化槽保守	浄化槽清掃・点検	

## 指名希望品目分類表

種類	コード	品目	具体的事例
役務	160	し尿汲み取り	し尿汲み取り
	161	航空写真	航空写真の撮影業務
	162	埋蔵文化財発掘調査	埋蔵文化財発掘調査
	163	イベント企画運営等	イベントの企画・運営、会場設営、音響・照明機器等の操作
	164	環境検査・測定・分析	大気（排ガス）・水質・土壤・騒音・振動・ダイオキシン類等の検査、測定、分析
	165	各種調査企画	市場・世論調査、コンサルティング（建設コンサルタント等を除く）、建築物劣化調査
	166	システム開発・保守・運用	システム開発・保守・運用
	167	ネットワーク構築・保守	ネットワーク構築・保守
	168	データ入力	データ入力
	169	道路貨物運送	道路貨物運送
	170	道路旅客運送	道路旅客運送
	171	一般廃棄物処理	一般廃棄物の収集運搬、中間処理、最終処分
	172	産業廃棄物処理	産業廃棄物の収集運搬、中間処理、最終処分
	173	漏水調査	漏水調査
	174	翻訳・通訳	翻訳・通訳
	175	人材派遣	人材派遣
印刷	176	一般印刷	オフセット印刷、新聞・タブロイド印刷、端物印刷、軽印刷、封筒印刷
	177	フォーム印刷	電算印字用連続帳票、電算印字用OCR・OMR伝票、圧着はがき
	178	特殊印刷	シール、ステッカー、ラベル、磁気カード、ICカード
	179	看板・広告	看板、広告、表示板、標識
	180	印刷物企画デザイン	印刷物企画デザイン
	181	地図作成	地図作成
リース	182	電算機器リース	コンピュータ機器、システム
	183	自動車リース	自動車
	184	プレハブリース	プレハブ
その他	185	その他の物品	備考に詳細を記入してください。
	186	その他の役務	備考に詳細を記入してください。
	187	その他の印刷	備考に詳細を記入してください。
	188	その他のリース	備考に詳細を記入してください。